
ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 

Администрация Ачаирского сельского поселения 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От 16.03.2023г. № 23 
 

О внесении изменений в административный регламент «Выдача разрешения 

на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение 

изменений в разрешение на строительство объекта капитального 

строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта 

капитального строительства в связи с продлением срока действия такого 

разрешения)», утвержденный постановлением Администрации Ачаирского 

сельского поселения от 12.04.2012г. № 72  

 
Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации,  
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в пункт 2.3.2. Административного регламента «Выдача 

разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том 

числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта 

капитального строительства и внесение изменений в разрешение на 

строительство объекта капитального строительства в связи с продлением 

срока действия такого разрешения)», утвержденный Постановлением 

Администрации Ачаирского сельского поселения от 12.04.2012г. № 72 (в 

редакции Постановлений Администрации Ачаирского сельского поселения 

от 18.10.2012г. № 167, от 15.04.2013г. № 100, от 23.09.2013г. № 198, от 

09.06.2014г. № 82, от 01.10.2015г. № 90, от 22.02.2017г. № 24, от 19.04.2017г. 

№ 53, от 28.02.2018г. № 7, от 25.12.2018г. № 86, от 15.04.2019г. № 33, от 

25.11.2019г. № 132, от 24.01.2020г. №3, от 25.11.2020г. № 98,  от 25.12.2020г. 

№ 119, от 20.04.2021г. № 51, от 22.09.2021г. № 83, от 14.07.2022г. № 57) 

следующие изменения: 

1) дополнить подпунктом 8.1. следующего содержания: 

«8.1) согласование архитектурно-градостроительного облика объекта 

капитального строительства в случае, если такое согласование 

предусмотрено статьей 40.1 Градостроительного кодекса РФ;»; 

2) подпункт 9 признать утратившим силу. 

2. Данное постановление обнародовать на информационном стенде, 

расположенном в Администрации Ачаирского сельского поселения и 

разместить на сайте поселения. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 
 

Глава Ачаирского сельского поселения                                В.Ж.Иванова 


